

Kto buduje i inwestuje najwięcej?



Kto buduje i inwestuje najwięcej? Dziś kolejny raport ze wszystkich 102 gmin! Władzo drżj!

Ależ Państwo czytali wczoraj i komentowali nasz ranking 102 najbogatszych i najbiedniejszych gmin. Dziś kolejne zestawienie. Tym razem sprawdzamy, ile w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy wydały na inwestycje w ubiegłym roku. Innymi słowy, czy Wasz wójt/burmistrz/prezydent tylko się chwali, że buduje chodniki, drogi, kanalizacje, czy rzeczywiście to robi. Dziś dajemy odpowiedź na to pytanie.

Które świętokrzyskie gminy najwięcej inwestują w przeliczeniu na 1 mieszkańca?

Miejsce na liście	gmina	powiat	Wydatki na inwestycje w przeliczeniu na 1 mieszkańca w złotych
1	Pacanów	Buski	1286
2	Potaniec	Staszowski	1204
3	Rytwiany	Staszowski	1163
4	Smyków	Konecki	913
5	Łagów	Kielecki	912
6	Morawica	Kielecki	848
7	Michałów	Pińczowski	844
8	Krasocin	Włoszczowski	696
9	Brody	Starachowicki	651
10	Wąchock	Starachowicki	648
11	Pawłów	Starachowicki	637
12	Kije	Pińczowski	629
13	Kluczewsko	Włoszczowski	615
14	Sędziszów	Jędrzejowski	614
15	Bielines	Kielecki	598

Widać, że są Państwo lokalnymi patriotami, bo zainteresowanie naszym wczorajszym rankingiem przerosło nasze oczekiwania. Dlatego dziś kolejne zestawienie. Wiemy już, która gmina miała w ubiegłym roku największe i najmniejsze przychody budżetowe na jednego mieszkańca. Teraz sprawdzamy aktywność naszych władz. Czy rzeczywiście, tak jak nas ciągle przekonują w wyborach, budują nowe drogi, szkoły, domu kultury, chodniki, kanalizacje i wodociągi, czy tylko tak mówią. Oczywiście nasz raport nie jest pełnym wyznacznikiem aktywności inwestycyjnej gmin, ale jednak bardzo dużo na ten temat mówi.

Analizując tabelę w załączniku, warto pamiętać, że czasem, a zwykle bardzo często inwestycje, to cykle kilkuletnie. Niekiedy gminy specjalnie niewiele inwestują w jednym roku, żeby w drugim wydać bardzo dużo. Mamy takie przykłady, kiedy to w roku 2007 inwestycje w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły na przykład kilkadziesiąt złotych, czyli... prawie nic, a w już w 2008 skoczyły nagle do kilkuset złotych. Po jednym roku władze trudno oceniać, ale chyba i tak warto zerknąć do

naszego rankingu, żeby się przekonać, czy mieszkacie Państwo w gminie, która naprawdę się rozwija i poprawia infrastrukturę, czy w takiej, w jakiej nic się nie dzieje. Zapraszamy do lektury i jednocześnie dziękujemy Urzędowi Statystycznemu w Kielcach, za pomoc przy powstawaniu tego tekstu. Uwaga w załączniku, zdarza się podwójna, a nawet potrójna numeracja. To nie błąd, tylko miejsca ex aequo, które zajęły świętokrzyskie gminy!

[Pełny nowy ranking 102 świętokrzyskich gmin. Która z nich najwięcej wydała na inwestycje?](#)

Źródło: Echo Dnia - strefabiznesu.echodnia.eu 29.10.2009r. Jarosław Panek

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=545